SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal criada pela lei 1.120 de 22/03/2018

Rua Resplendor, 206 - Bairro Centro – POCRANE – MG / CEP: 36.960-000,
tel(33)98825-6704

CNPJ 31.378.010/0001-99

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ofício n° 10/2025

A Sra. Iolanda de Sena Gonçalves

Superintendente CISAB ZM

Diretor do SAAE de Pocrane – MG

Assunto: Solicitação de Adesão em Ata de Registro de Preços – CARONA á Ata
de Registro de Preços referente ao Processo 07/2024 – Pregão Eletrônico n.
02/2024;

Pocrane, 12 de fevereiro 2025

Prezada Senhora,

O Saae do Município de Pocrane - MG, CNPJ nº. 31.378.010/0001-99, manifesta
interesse em realizar ADESÃO à Ata de Registro de Preços Consolidada oriunda do
Processo Licitatório nº 007/2024 Pregão Eletrônico n° 002/2024, objetivando:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
AUTOMOTIVOS E MOTOCLICLETAS, SEM MOTORISTA, E SEM FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, SEGURO TOTAL SEM FRANQUIA
PARA OS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CISAB-ZM, gerenciada pelo
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE
MINAS GERAIS CISAB ZONA DA MATA, a fim de aderir os itens abaixo
relacionados;

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal criada pela lei 1.120 de 22/03/2018

Rua Resplendor, 206 - Bairro Centro – POCRANE – MG / CEP: 36.960-000,
tel(33)98825-6704

CNPJ 31.378.010/0001-99

Item Descrição Und Quant
Meses

Total
de
Veícul
os

Quant.
Meses x
Total de
Veículos

Marca Valor Unit Valor
Total

Empresa

04 LOCAÇÃO MENSAL DE
VEÍCULO TIPO PASSEIO
HATCH - Máximo de 03 (três)
anos de uso; - veículo tipo
passeio - 4 portas laterais -
motorização acima de 1.400cc
- cor: branco ou prata - direção
hidráulica ou elétrica - vidros e
travas elétricas, ar
condicionado original de
fábrica
- combustível gasolina/álcool -
Com manutenção preventiva e
corretiva, reposição de peças,
seguro total, contra colisão,
incêndio, furto e roubo, seguro
contra terceiros, assistência
24hs, rastreador veicular e
demais equipamentos exigidos
pelo CONTRAN. - Sem
condutor e sem fornecimento
de combustível. KM LIVRE.

SV 12 01 01x 12=
25.200,0
0

Volkswage
n

R$:
2.100,00

R$:
25.200
,00

LS
PRODUTO

Pelo exposto, requer manifestação referente a presente demanda. Atenciosamente,

Márcio Gomes Torres

Diretor SAAE de Pocrane – MG

		2025-02-12T09:41:55-0300